Fiir Gruppen, Familienfeiern, Radfahrer, Biker oder Firmen,
ab 10 Personen

Westfilisches Friihstiick

Verschiedene Brot und Brétchensorten, Wurst-und
Késeplatten, Joghurt, Obst und Riihrei mit Speck
Getrénke: Kaffee ,Tee, Orangensaft 16,40€ p.P

mit Lachs und Forelle + 4,40€ p.P

Im Anschluss eine Rindfleischsuppe + 4,60€ p.P

Erdbiisken’s beriihmte Schnitzelvariation
Schweineschnitzel mit JdgersoRe, CurryfriichtesoRe,
Rostkartoffeln, Kroketten und gemischtem Salat
21,90€ p.P

Westfdlisch Miinsterlidndisch
Rindfleisch mit ZwiebelsoRe, Salzkartoffeln,
Kartoffelgratin und gemischter Salatbeilage
23,90€ p.P

Hochzeitsuppe oder
Rindfleischsuppe
ek

Rindfleisch, ZwiebelsoRe,

gemischter Salat und eingelegte Gurken
ok e keok

Rinderroulade, Schweinemedallions und
Héhnchenschnitzel

SoRen und Gemiisevariationen
Salzkartoffeln und Kroketten

* ok

Herrencreme und Vanilleeis mit heiRen Kirschen
ab 3 Génge 32,00€ p.P

ab 4 Génge 36,00€ p.P

Kaffeetafel verschiedene
Kuchensorten und HeiRgetrinke 12,50€ p.P

N
S . e
o S

Diese Angebote sind Vorschlédge und kénnen variiert werden.

Gerne erstellen wir Ihnen auch eine spezielle Gruppenkarte mit Gerichten
aus der Speisekarte.

Sprechen Sie uns gerne an! Stand 01/26

Offnungszeiten
Mittwoch bis Sonntag und an Feiertagen:
ab 11.00 Uhr durchgehend gedffnet
Montag und Dienstag sind Ruhetage.

Mittagstisch: 11.30 - 14.00 Uhr
Nachmittags: Kaffee/Kuchen
und Kleine Karte
Abendtisch: 17.30 - 21.00 Uhr

Besuchen Sie unsere Website unter
www.erdbuesken.de
Passwort: erdbuesken




Biere vom Fass

Krombacher Pils

Bayreuther Landbier Dunkel
Alster, Radler, Pils-Cola
Bayrisch Hell

Bitburger Alkoholfrei 0,0% herb

Saisonbier (fragen Sie nach)

Biere aus der Flasche
Grevensteiner Landbier naturtriib
Maisel’s Weizen Alkoholfrei

Maisel’s Weizen Naturtriib 0. Dunkel
Literpreis fiir Bier: 9,80 €

Fassbrause 0,33l (Zitrone, Holunder)

Bockers Korn, Wacholder,Aufgesetzter
Bdckers Spezialtropfen 42%

Sasse Kakao mit Nuss

Sasse Lagerkorn 32%

Sasse Cigar Special 40%

Sasse Krauterwacholder

Sasse Herrencreme auf Eis

Prinz Williamsbirne 40%

Prinz Obstler 38%

Prinz Alte Marille 40%
Jubildumsaquavit 42%

Malteser 40%

Jagermeister, Sasse Sechser, Nordsturm
Ramazotti auf Eis

Underberg

Afri Cola, Cola ohne Zucker

Bluna Orange, Zitrone

Malzbier (0,331 Fl.)

Schweppes Bitterlemon, Ginger Ale
Wild Berry/ Tonic Water

Apfelsaft

Apfelschorle

02L 03L 0,5L

2,20€
2,20€
2,20€
2,20€
2,20€
2,20€

0,2L
3,20€
2,70 €

Orang-/Traub-/ Kirsch-/ Rhabar-/ Maracujasaft 2,90 €

als Schorle

Mineralwasser
Flasche Sprudel oder Natur

2,40€

3,20€
320€
3,20€
3,20€
3,20€
3,20€

0,3L
3,20€

340€

4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €

0,5L

4,90 €
4,90 €

2c¢l 4cl

2,00€

2,60 € 4,90 €

2,80€
290¢€
6,90 €
2,40 €

2,90€ 4,90 €

2,70 €
2,40 €
3,20€
290€
2,70€
2,50€

2,90€4,90€

3,20€

0,3L
3,20€
3,20€
3,20€

3,20€

340€

0,25L
2,70€

0,5L
4,90 €
4,90 €

4,90 €

5,20€

0,75L
590 €

Feine Siippchen
Rindfleischsuppe mit Brot
Gulaschsuppe mit Brot
Cremesuppe der Saison &

Kleiner Salat Erdbiisken
Salate der Saison dazu Brot [ ]

Backkartoffel mit Dip und Salat &

Portion Pommes Frites
mit Mayonnaise oder Ketchup

Gebackener Camembert @
mit Toast, Butter, Ananas und Preiselbeeren

mit 2 Camembert

Hamburger Bratenschnittchen
mit kaltem Braten, warmer Softe,

mit Spiegelei und Kartoffelsalat

Strammer Max mit 2 Spiegeleiern
mit rohem oder gekochtem Schinken*
mit Kartoffelsalat +

*Salatbeilage, Gurke und Tomate

Jager oder Pustaschnitzel vom Schwein *

mit Pommes und Salatteller
Kriistchen Erdbiisken *

Schnitzel mit Spiegelei, Pommesfrites

und einer gemischten Salatbeilage

Bockwurst oder Frikadelle
mit Kartoffelsalat oder Pommes

Frikadelle oder Mettendchen *

Tagesgericht
Fragen Sie nach!!

* solange Vorrat reicht

vegetarisch= &9
Kennzeichnungen iiber Allergene und Zusatzstoffe
fragen Sie bitte nach!

550€

590€

590€

520¢€

8,90 €

3,40€
0,70€

9,90 €

13,40€

11,70 €

10,40 €
2,50€

1590 €

15,40 €

7,90€

290€



Aperol Spritz
10cl Sekt mit 5cl Aperol Spritzer Wasser
und Orangenscheibe 0,20L

Lillet Wild Berry
5cl Lillet Blanc
0,15| Schweppes Wild Berry 0,20L

Lillet Floreale Alkoholfrei
Scl Martini Floreale

0,151 Schweppes Wild Berry 0,201
Amerie

der Minsterlanderaperitif mit Walderdbeeren

5cL Amerie 0,151 Sekt 0,20L

Sekt Hausmarke

halbtrocken 0,751
Glas 0,1L
Light Live Rose Sekt Alkeholfrei 0,2

fruchtig ,aromatische Pfirsichnote

Weingut Schlagkamp Desoye, Mosel
Privatsekt Trocken

Frisch und Lebendig, 0,75L
ausbalancierte Siure

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

22,90 €
3,90 €

540€

24,90 €

Weingut Schlagkamp Desoye, Mosel
Sehnheimer Rosenhang Riesling trocken

leicht, bekémmlich, mit einer betont fruchtigen Siure
FI.1,00L 2490€ | 0,21590¢€

Sehnheimer Rosenhang Riesling halbtrocken
Wein zum ,,Kneipen®, sehr fruchtig und herzhaft
FI.1,0121,40 € | 0,214,90€

Schlagkamps Riesling trocken 0,751 23,90€

Fruchtig mineralisch weich und cremig 1.

Weingut Schott Nahe Sauvignon Blanc Tr.
Marcuja,Exotische Friichte,eine Ausbalncierte Sidure
Fl. 0,751 24,90 € | 0217,20€

Winzergenossenschaft Konigschaffhausen, Baden
Grauer Burgunder vom Kaiserstuhl

trocken, harmonisch, fruchtig

Fl. 1,001 25,90 € | 0216,40€

Weinkontor Westhofen
Spétburgunder Rosé

lieblich, vollmundig, angenehme Siie
Fl. 0,751 19,90 € | 0,21590¢€

Winzergenossenschaft Kénigschaffhausen, Baden
Spatburgunder vom Kaiserstuhl

trocken oder halbtrocken, kréftige rubinrote Farbe und ein
deutliches Aroma nach Schwarzkirschen und Brombeeren

Fl. 1,0124,90 € | 05113,90€ | 0,21590¢€

Dornfelder Wélisteiner Rheingrafenstein
Rheinhessen Trocken

Kréftiger,dunkler Rotwein der an Kirsch und
Waldbeeren erinnert

Fl.0,75122,90 € 0,21 6,40 €

Weingut Schott Nahe Cuvee Rochus Lieblich
Blumig, fruchtig, frisch

Fisch, helles Fleisch und Kase
Fl. 1,01 24,90 € | 0511390€ | 0,21590¢€



Filterkaffee
Crema von 14:30 bis 17:00 Uhr

Tasse Kaffee Crema 2,60€ 2,40 € Flir die kleinen Gdste
Pott Kaffee Crema 3,20€ 3,00€ Juniorbecher 3,90 €
Kdnnchen Kaffee crema 4,60 € 4,40 € Vanille- und Erdbeereis
Pott Milchkaffee 3,20€ garniert mit StiBigkeiten
Cappuccino mit Milchschaum 2,90 €
Espresso 2,40 € Hausgemachtes Dessert
Espresso doppelt 3,80€ Herrencreme 5,50 €
Ristretto 2,40 €
Latte Macchiato 3,40€ Nussknacker 5,60 €
2 Kugeln Walnusseis
HeiBe Schokolade oder Lumumba mit Walniissen und Sahnehaube
HeiRe Schokolade + Sahne 0,40 € 3,20€
HeiRe Schokolade mit Rum + Sahne 4,90 € Eisschokolade und Eiskaffee 5,40 €
HeiRer Italiener mit 2cl Amaretto, Vanilleeis mit Kakao oder Kaffee
Sahne und Schokoraspeln 3,00 € mit Sahnehaube und Schokoraspeln
alle Produkte mit Hafermilch + 0,20€
Gemischter Eisbecher 5,60 €

s Erdbeer, Vanille und Nusseis mit Sahne
MeRmer Tee Spezialititen

Bitte wéhlen Sie:
Ostfriesen, Pfefferminze, Kamille, Friichte, Griiner,
Wildkirsche, Rooibos Caramel und Kréiutertee

Glas Tee 2,60 € HeiBer Sauerkirschtraum 6,40 €
Kdnnchen Tee 4,80 € 2 Kugeln Vanilleeis

mit heien Kirschen
Heifgetrdnke
HeiRe Zitrone 3,20€
Glihwein 3,90 € Eierlikorbecher 6,90 €
Grog mit Rum (54%) 4,40 € 2 Kugeln Vanilleeis und

1 Kugel Schokoladeneis

mit Eierlikor
Kuchenauswahl
(Bitte haben Sie Verstdndnis dafiir, dass wir nicht
immer alle Kuchen vorréitig haben.) Waffeln
Apfelkuchen 3,50€ Sahnewaffel mit Puderzucker 3,40 €
Moccatorte oder ... Sauerkirschen und Sahne 5,60 €
Frankfurter Kranz (Buttercreme) 3,80€ ... Sauerkirschen, eine Kugel Eis und Sahne 6,90 €
Stachelbeersahnetorte 3,60€
Schmandtorte 3,60€

Portion Sahne 0,90€



