

**Es gibt viele Gründe,  
sich im Erdbüsken zu treffen:**

Für Gruppen, Familienfeiern, Radfahrer, Biker oder Firmen,  
ab 10 Personen

### Zur Frühstückszeit

#### Westfälisches Frühstück

Verschiedene Brot und Brötchensorten, Wurst- und Käseplatten, Joghurt, Obst und Rührei mit Speck  
Getränke: Kaffee, Tee, Orangensaft 16,40€ p.P  
mit Lachs und Forelle + 4,40€ p.P  
Im Anschluss eine Rindfleischsuppe + 4,60€ p.P

### LANDGASTHAUS ZUM ERDBÜSKEN

Familie Tönies

**"Der Treffpunkt für Jung und Alt"**

#### Öffnungszeiten

Mittwoch bis Sonntag und an Feiertagen:  
ab 11.00 Uhr durchgehend geöffnet  
Montag und Dienstag sind Ruhetage.

### Zur Mittags und Abendzeit

#### **Erbüsken's berühmte Schnitzelvariation**

Schweineschnitzel mit Jägersoße, Curryfrüchtesoße, Röstkartoffeln, Kroketten und gemischtem Salat  
21,90€ p.P

Mittagstisch: 11.30 - 14.00 Uhr

Nachmittags: Kaffee/Kuchen  
und Kleine Karte

Abendtisch: 17.30 - 21.00 Uhr

#### **Westfälisch Münsterländisch**

Rindfleisch mit Zwiebelsoße, Salzkartoffeln, Kartoffelgratin und gemischter Salatbeilage  
23,90€ p.P

#### **Menü:**

Hochzeitsuppe oder

Rindfleischsuppe

\*\*\*\*\*

Rindfleisch, Zwiebelsoße,  
gemischter Salat und eingelegte Gurken

\*\*\*\*\*

Rinderroulade, Schweinemedallions und  
Hähnchenschnitzel  
Soßen und Gemüsevariationen  
Salzkartoffeln und Kroketten

\*\*\*

Herrencreme und Vanilleeis mit heißen Kirschen  
ab 3 Gänge 32,00€ p.P  
ab 4 Gänge 36,00€ p.P



**Wir wünschen Ihnen einen  
angenehmen Aufenthalt!**



#### **Kaffeezeit**

Kaffetafel verschiedene

Kuchensorten und Heißgetränke 12,50€ p.P



Besuchen Sie unsere Website unter

[www.erdbuesken.de](http://www.erdbuesken.de)

Passwort: erdbuesken

Diese Angebote sind Vorschläge und können variiert werden.  
Gerne erstellen wir Ihnen auch eine spezielle Gruppenkarte mit Gerichten  
aus der Speisekarte.

Sprechen Sie uns gerne an!

Stand 01/26

**BIERE, SPIRITUOSEN, ALKOHOLFREIES****Biere vom Fass**

	0,2L	0,3L	0,5L
Krombacher Pils	2,20 €	3,20 €	4,90 €
Bayreuther Landbier Dunkel	2,20 €	3,20 €	4,90 €
Alster, Radler, Pils-Cola	2,20 €	3,20 €	4,90 €
Bayrisch Hell	2,20 €	3,20 €	4,90 €
Bitburger Alkoholfrei 0,0% herb	2,20 €	3,20 €	4,90 €
Saisonbier (fragen Sie nach)	2,20 €	3,20 €	4,90 €

**Biere aus der Flasche**

	0,3L	0,5L
Grevensteiner Landbier naturtrüb	3,20 €	
Maisel's Weizen Alkoholfrei		4,90 €
Maisel's Weizen Naturtrüb o. Dunkel		4,90 €
Literpreis für Bier: 9,80 €		
Fassbrause 0,33l (Zitrone, Holunder)	3,40 €	

**Spirituosen**

	2cl	4cl
Böckers Korn, Wacholder, Aufgesetzter	2,00 €	
Böckers Spezialtropfen 42%	2,60 €	4,90 €
Sasse Kakao mit Nuss	2,80 €	
Sasse Lagerkorn 32%	2,90 €	
Sasse Cigar Special 40%	6,90 €	
Sasse Kräuterwacholder	2,40 €	
Sasse Herrencreme auf Eis	2,90 €	4,90 €
Prinz Williamsbirne 40%	2,70 €	
Prinz Obstler 38%	2,40 €	
Prinz Alte Marille 40%	3,20 €	
Jubiläumsaquavit 42%	2,90 €	
Malteser 40%	2,70 €	
Jägermeister, Sasse Sechser, Nordsturm	2,50 €	
Ramazotti auf Eis	2,90 €	4,90 €
Underberg	3,20 €	

**Alkoholfreie Getränke**

	0,3L	0,5L
Afri Cola, Cola ohne Zucker	3,20 €	4,90 €
Bluna Orange, Zitrone	3,20 €	4,90 €
Malzbier (0,33l Fl.)	3,20 €	
Schweppes Bitterlemon, Ginger Ale	0,2L	
Wild Berry/ Tonic Water	3,20 €	
Apfelsaft	2,70 €	
Apfelschorle		3,20 €
Orang-/Traub-/ Kirsch-/ Rhabar-/ Maracujasaft	2,90 €	
als Schorle	2,40 €	3,40 €
		5,20 €

**Mineralwasser**

	0,25L	0,75L
Flasche Sprudel oder Natur	2,70 €	5,90 €

**Ganztägig "Kleine Speisekarte" bis 21:00 Uhr****Feine Süppchen**

Rindfleischsuppe mit Brot	5,50 €
Gulaschsuppe mit Brot	5,90 €
Cremesuppe der Saison	5,90 €

**Kleiner Salat Erdbüsken**

Salate der Saison dazu Brot	5,20 €
-----------------------------	--------

**Backkartoffel mit Dip und Salat**

	8,90 €
--	--------

**Portion Pommes Frites**

mit Mayonnaise oder Ketchup	3,40 €
-----------------------------	--------

**Gebackener Camembert**

mit Toast, Butter, Ananas und Preiselbeeren	
mit 2 Camembert	13,40 €

**Hamburger Bratenschnittchen**

mit kaltem Braten, warmer Soße,	
mit Spiegelei und Kartoffelsalat	11,70 €

**Strammer Max mit 2 Spiegeleieren**

mit rohem oder gekochtem Schinken*	10,40 €
------------------------------------	---------

mit Kartoffelsalat +

*Salatbeilage, Gurke und Tomate	2,50 €
---------------------------------	--------

\*Salatbeilage, Gurke und Tomate

**Jäger oder Pustaschnitzel vom Schwein \***

mit Pommes und Salatteller	15,90 €
----------------------------	---------

**Krüstchen Erdbüsken \***

Schnitzel mit Spiegelei, Pommesfrites	
und einer gemischten Salatbeilage	15,40 €

**Bockwurst oder Frikadelle**

mit Kartoffelsalat oder Pommes	7,90 €
--------------------------------	--------

**Frikadelle oder Mettendchen \***

	2,90 €
--	--------

**Tagesgericht**

Fragen Sie nach!!

\* solange Vorrat reicht

vegetarisch = Kennzeichnungen über Allergene und Zusatzstoffe  
fragen Sie bitte nach!

## APERITIF

### Aperol Spritz

10cl Sekt mit 5cl Aperol Spritzer Wasser und Orangenscheibe

0,20L 6,90 €

### Lillet Wild Berry

5cl Lillet Blanc

0,15l Schweppes Wild Berry

0,20L 6,90 €

### Lillet Floreale Alkoholfrei

5cl Martini Floreale

0,15l Schweppes Wild Berry

0,20L 6,90 €

### Amerie

der Münsterländeraperitif mit Walderdbeeren

5cl Amerie 0,15l Sekt

0,20L 6,90 €

## SEKT

### Sekt Hausmarke

halbtrocken 0,75L 22,90 €  
Glas 0,1L 3,90 €

**Light Live Rose Sekt Alkoholfrei** 0,2l 5,40 €  
fruchtig ,aromatische Pfirsichnote

### Weingut Schlagkamp Desoye, Mosel

#### Privatsekt Trocken

Frisch und Lebendig , ausbalancierte Säure 0,75L 24,90 €

## WEINKARTE

### Weingut Schlagkamp Desoye, Mosel

#### Sehnheimer Rosenthal Riesling trocken

leicht, bekömmlich, mit einer betont fruchtigen Säure  
Fl. 1,00L 24,90 € | 0,2l 5,90 €

#### Sehnheimer Rosenthal Riesling halbtrocken

Wein zum „Kneipen“, sehr fruchtig und herhaft  
Fl. 1,0l 21,40 € | 0,2l 4,90 €

#### Schlagkamps Riesling trocken 0,75L 23,90 €

Fruchtig mineralisch weich und cremig 1.

### Weingut Schott Nahe Sauvignon Blanc Tr.

Marcuja,Exotische Früchte,eine Ausbalancierte Säure  
Fl. 0,75l 24,90 € | 0,2l 7,20 €

### Winzergenossenschaft Königschaffhausen, Baden

#### Grauer Burgunder vom Kaiserstuhl

trocken, harmonisch, fruchtig  
Fl. 1,00l 25,90 € | 0,2l 6,40 €

### Weinkontor Westhofen

#### Spätburgunder Rosé

lieblich, vollmundig, angenehme Süße  
Fl. 0,75l 19,90 € | 0,2l 5,90 €

### Winzergenossenschaft Königschaffhausen, Baden

#### Spätburgunder vom Kaiserstuhl

trocken oder halbtrocken, kräftige rubinrote Farbe und ein deutliches Aroma nach Schwarzkirschen und Brombeeren  
Fl. 1,0l 24,90 € | 0,5l 13,90 € | 0,2l 5,90 €

### Dornfelder Wöllsteiner Rheingrafenstein

#### Rheinhessen Trocken

Kräftiger,dunkler Rotwein der an Kirsch und Waldbeeren erinnert  
Fl. 0,75l 22,90 € | 0,2l 6,40 €

### Weingut Schott Nahe Cuvee Rochus Lieblich

#### Blumig, fruchtig, frisch

Fisch, helles Fleisch und Käse  
Fl. 1,0l 24,90 € | 0,5l 13,90 € | 0,2l 5,90 €

## KAFFEE & KUCHEN

	Filterkaffee	EIS & DESSERT	
Crema von 14:30 bis 17:00 Uhr			
Tasse Kaffee Crema	2,60 €	2,40 €	<b>Für die kleinen Gäste</b>
Pott Kaffee Crema	3,20 €	3,00 €	<b>Juniorbecher</b>
Kännchen Kaffee crema	4,60 €	4,40 €	Vanille- und Erdbeereis
Pott Milchkaffee	3,20 €		garniert mit Süßigkeiten
Cappuccino mit Milchschaum	2,90 €		
Espresso	2,40 €		<b>Hausgemachtes Dessert</b>
Espresso doppelt	3,80 €		<b>Herrencreme</b>
Ristretto	2,40 €		
Latte Macchiato	3,40 €		<b>Nussknacker</b>
<b>Heiße Schokolade oder Lumumba</b>			5,60 €
Heiße Schokolade + Sahne 0,40 €	3,20 €		
Heiße Schokolade mit Rum + Sahne	4,90 €		<b>Eisschokolade und Eiskaffee</b>
Heißer Italiener mit 2cl Amaretto, Sahne und Schokoraspeln	3,00 €		Vanilleeis mit Kakao oder Kaffee
alle Produkte mit Hafermilch	+ 0,20 €		mit Sahnehaube und Schokoraspeln
<b>Meßmer Tee Spezialitäten</b>			<b>Gemischter Eisbecher</b>
Bitte wählen Sie: <i>Ostfriesen, Pfefferminze, Kamille, Früchte, Grüner, Wildkirsche, Rooibos Caramel und Kräutertee</i>			5,60 €
Glas Tee	2,60 €		Erdbeer, Vanille und Nusseis mit Sahne
Kännchen Tee	4,80 €		
<b>Heißgetränke</b>			<b>Heißer Sauerkirschtraum</b>
Heiße Zitrone	3,20 €		6,40 €
Glühwein	3,90 €		<b>Eierlikörbecher</b>
Grog mit Rum (54%)	4,40 €		6,90 €
<b>Kuchenauswahl</b>			2 Kugeln Vanilleeis
(Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass wir nicht immer alle Kuchen vorrätig haben.)			mit heißen Kirschen
Apfelkuchen	3,50 €		<b>Eierlikörbecher</b>
Moccatorte oder			2 Kugeln Vanilleeis und
Frankfurter Kranz (Buttercreme)	3,80 €		1 Kugel Schokoladeneis
Stachelbeersahnetorte	3,60 €		mit Eierlikör
Schmandtorte	3,60 €		
Portion Sahne	0,90 €		
		<b>Waffeln</b>	
		Sahnewaffel mit Puderzucker	3,40 €
		... Sauerkirschen und Sahne	5,60 €
		... Sauerkirschen, eine Kugel Eis und Sahne	6,90 €